[image: герб чб2 с заливкой5]                                          ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
______________                                                                                            № ____
г. Облучье
Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области на 3 квартал  2024 года

           В соответствии с перспективным планом работы Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной  области на 2024 год, утвержденным решением Собрания депутатов от 26.12.2023 № 385, на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области на 3 квартал 2024 года (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания  депутатов муниципального района Н.В. Василенко.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.

Председатель Собрания  депутатов
муниципального района                                                                Н.В. Василенко

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением
Собрания депутатов
муниципального района
от _______№ _________

ПЛАН
работы Собрания депутатов муниципального образования
«Облученский муниципальный район» на третий квартал  2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Заседания Собрания депутатов

15.07.2024
20.08.2024
	Председатель Собрания депутатов
 Н.В. Василенко

	2.
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов для рассмотрения на заседании Собрания депутатов

	2.1.
	О передаче муниципального имущества муниципального образования «Облученский муниципальный район» в собственность городских и сельских поселений
	в течение
квартала
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.2.
	О принятии имущества из государственной собственности ЕАО в собственность муниципального района
	в течение
квартала
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.3.
	О признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов
	в течение
квартала
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.4.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Облученский муниципальный район» на 2024 год, на плановый период 2025 и 2026 годов
	в течение
квартала
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.5
	 О внесении изменений  в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Пашковское сельское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное  решением № 199 от 20.10.2021

 август
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.6
	Об итогах деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район»  пятого созыва

август
	Председатель Собрания депутатов
 Н.В. Василенко

	2.7.
	 Об утверждении  плана работы Собрания депутатов муниципального образования         «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области на 4 квартал 2024 года

сентябрь
	Председатель Собрания депутатов
 Н.В. Василенко

	3.
	Работа  постоянных комиссий  Собрания депутатов

	3.1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений  Собрания депутатов, подготовка вопросов к заседанию Собрания депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	4.
	Осуществление контрольных функций Собрания депутатов

	4.1.
	 Рассмотрение заключения Контрольно-ревизионного комитета  Облученского муниципального района по результатам внешней   проверки:

О результатах внешней проверки обоснованности, экономности и целевого расходования средств бюджета муниципального района, выделенных в 2023году муниципальным образовательным учреждениям на оплату труда педагогических работников

август
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и  социальным вопросам
Председатель КРК
Шкляр И.В.

	4.2.
	Рассмотрение вопросов текущей деятельности органов местного самоуправления:
О подготовке образовательных учреждений муниципального образования «Облученский муниципальный район»» к новому 2024/2025 учебному году

август

Постоянная комиссия по  бюджету,
 налогам и социальным вопросам

	 Об итогах летней оздоровительной
кампании 2024 года
	сентябрь

	О подготовке объектов    жизнеобеспечения населения и социальной сферы Облученского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов
	сентябрь

	5.
	 Работа с населением  района

	5.1.
	  Осуществление личного приема избирателей,  в т.ч. с выездом в населенные пункты района
	ежемесячно
 ( по графику)
	Председатель  Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

	5.2.
	 Работа с письмами, жалобами, заявлениями граждан, оказание консультативной помощи населению
	ежемесячно

	Председатель  Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

	5.3.
	Информирование населения муниципального района через официальный сайт  органов местного самоуправления Облученского муниципального района  о деятельности Собрания депутатов.
	ежемесячно
	Аппарат
Собрания депутатов

	6.
	Участие в районных и областных мероприятиях

	6.1.
	Участие в заседаниях Законодательного Собрания  ЕАО и в работе комитетов Законодательного Собрания  ЕАО
	ежемесячно
каждый 3-ый четверг месяца
	Председатель Собрания депутатов

	6.2.
	Участие в  выездных заседаниях и плановых мероприятиях Ассоциации «Совет муниципальных образований ЕАО»
	  В соответствии с планом Ассоциации
	Председатель Собрания депутатов

	6.3.
	Участие в информационных встречах с главами городских и сельских поселений муниципального района, руководителями организаций и общественных объединений
	в течение квартала
	Председатель Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

	6.4.
	Участие в культурно-массовых мероприятиях, организованных на территории муниципального района
	в соответствии с планами проведения мероприятий
	Председатель Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

7.

Организационные мероприятия

	7.1.
	Подготовка  и проведение заседаний Собрания депутатов и заседаний постоянных комиссий Собрания депутатов
	ежемесячно
	Аппарат
 Собрания депутатов

	7.2.
	 Подготовка  информации и материалов  для  поддержания в актуальном состоянии Интернет - страницы Собрания депутатов и    страниц в социальных сетях
	еженедельно
	Аппарат
Собрания депутатов

image1.jpeg